
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 133» 

 

П Р И К А З 
 

 

    25.12.2025  №    510 - ОД 
 

 
   

Об организации и проведении зимних 

каникул 2024-2025 учебного года  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-

ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности», приказом Минпросвещения 

России от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - общеобразовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», на основании письма департамента 

образования администрации города Нижнего Новгорода от 01.09.2025 № Сл-04-02-

779595/25 «О сроках каникул в муниципальных общеобразовательных организациях 

в 2025-2026 учебном году», с целью организованного проведения зимних каникул 

2025-2026 учебного года  

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить сроки проведения зимних каникул на основании календарного 

учебного графика в период: 

- для 1-11 классов: с 31.12.2025 по 11.01.2026 (включительно). 

2.Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1. Организовать информирование родителей (законных представителей) 

обучающихся о сроках проведения каникул через социальные группы в сети 

Интернет (мессенджер MAX). 

2.2. Организовать информирование родителей (законных представителей) 

обучающихся через социальные группы в сети Интернет (мессенджер MAX) об 

ограничении заграничных поездок и других перемещений детей, за исключением 

прогулок на свежем воздухе, на период зимних школьных каникул в целях 

сдерживания распространения новой коронавирусной инфекции. 



2.3.  С целью предупреждения травматизма и гибели детей в зимнее время и 

дни школьных каникул провести с обучающимися инструктажи через социальные 

группы в сети Интернет (мессенджер MAX): 

- по правилам пожарной безопасности (ИОТ 133.004У.2023); 

- по безопасному поведению при проведении массовых и классных 

мероприятий в ОУ (ИОТ 133.005У.2023); 

- по правилам безопасного поведения на дорогах и в общественном транспорте 

(ИОТ 133.007У.2023); 

- по профилактике негативных ситуаций во дворе, на улицах, дома и в 

общественных местах (ИОТ 133.008У.2023); 

- по правилам поведения при обнаружении подозрительных предметов (ИОТ 

133.009У.2023).  

- по правилам безопасного поведения на объектах железнодорожного 

транспорта (ИОТ 133.010У.2023); 

- по правилам безопасного поведения на водоемах (ИОТ 133.015У.2023). 

2.4. Провести информационно-разъяснительную работу с детьми и родителями 

(законными представителями) о профилактике распространения ОРВИ на 

территории города Нижнего Новгорода (в том числе по ограничению пребывания 

детей в общественных местах, местах большого скопления людей, торговых центрах, 

сетях общественного питания и пр.) 

2.5. Организовать досуг детей в дистанционной форме, в том числе с 

использованием официального сайта учреждения и сообществ в социальных сетях 

(онлайн-конкурсы, тесты по интересам, ссылки на художественные, документальные 

фильмы, книги в соответствии с возрастом обучающихся и др). 

2.6. Провести через социальные группы в сети Интернет (мессенджер MAX) 

информационно-пропагандистские беседы, направленные на повышение 

бдительности и разъяснение действий в случае возникновения чрезвычайных 

ситуаций. 

3.Социальному педагогу Ю.И.Перевезенцевой, педагогу-психологу 

Е.В.Куликовой: 

3.1. Совместно с классными руководителями организовать контроль за 

времяпрепровождением и местонахождением обучающихся группы "риска" в 

порядке, установленном в общеобразовательном учреждении. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                     М.В. Косарева 
 

 


